
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

                                                                                                         

DECRETO DI RINUNCIA PROGETTO PON 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-52 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 
potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’avviso pubblico 4427 DEL 02/05/2017 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
4427 del 02/05/2017potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Vista  la delibera n. 2 - verbale n. 6 - del Collegio Docenti del 28/06/2017 relativa all’approvazione 
partecipazione bando PON FSE Avviso n. 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento 
dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”  

Vista  la delibera n. 4/2 del Consiglio di Istituto del 6/07/2017 di approvazione partecipazione Bando 

FSE potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

Vista la candidatura n. 999845 prot. MIUR n. 33405  inoltrata da questo Istituto in data 29/07/2017; 

VISTO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. AOODGEFID/8202 del 29.03.2018  ha pubblicato le graduatorie definitive 
nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID 8509 del 30/03/2018  ha autorizzato i suddetti Progetti 
PON/FSE per la Regione Piemonte; 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


- con nota prot.n. AOODGEFID/9289 del 10.04.2018 ha comunicato a questa Istituzione 
Scolastica  la formale autorizzazione ad attuare il progetto con identificativo 10.2.5A- 
FSEPON-PI-2018-52   

VISTO il programma operativo nazionale "Per la scuola, competenze e ambiente per            
l'apprendimento"   2014-2020; 

Visto il progetto dal titolo “LA MIA CITTÀ: TRA MEMORIA, SOSTENIBILITÀ, EMOZIONI” con codice 

identificativo 10.2.5A- FSEPON-PI-2018-52   

VISTA  la delibera n. 9  - verbale n. 3 - del Collegio docenti del 18/02/2019, di rinuncia alla 

realizzazione del progetto PON FSE “LA MIA CITTÀ: TRA MEMORIA, SOSTENIBILITÀ, EMOZIONI” - 

codice identificativo : 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-52 

VISTA  la delibera n. 23 – verbale n. 4 - del Consiglio di Istituto del 15/04/2019 di rinuncia alla 

realizzazione del progetto PON FSE “LA MIA CITTÀ: TRA MEMORIA, SOSTENIBILITÀ, EMOZIONI” -  

codice identificativo: 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-52 

VISTE  le molteplici azioni amministrative volte alla realizzazione del Progetto; 

VISTA  la mancata candidatura relativa all'attivazione dei percorsi delle attività caratterizzanti del 

              Progetto; 

VISTI  i chiarimenti e gli approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE emessi con 

nota MIUR.AOODGEFID N. 0038115 DEL 18.12.2017; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID N.1498 del 09/02/18 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020” 

VISTE  le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID/630 del 29.01.2018 e nel manuale SIF 
2020 sezione Rinunce; 

Preso atto del mancato raggiungimento del numero minimo di iscrizioni necessarie per l’attivazione    

di moduli obbligatori; 

CONSTATATA l'impossibilità di realizzare il progetto in assenza delle attività caratterizzanti lo stesso 

DETERMINA 

l'impossibilità di realizzare gli interventi relativi al Progetto 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-52 

DISPONE 

la rinuncia del progetto PON 10.2.5A-FSEPON-PI-2018-52 

La presente rinuncia è trattata nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza e viene 

comunicata nelle sezioni della piattaforma dedicata. 

Asti, 3 maggio 2019 

 

           Il Dirigente Scolastico 

               Dott.ssa Alessandra LONGO    
                                                                                                                                   Documento informatico firmato 

                                                                                                                            digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 
 

 


		2019-05-03T13:30:39+0200




